
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 16, DE 28 DE JULHO DE 2023PORTARIA Nº 16, DE 28 DE JULHO DE 2023

Designa para compor a Comissão de Seleção Discentes do
Programa de Pós-graduação Interdisciplinar em Energia e
Sustentabilidade (PPGIES).

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO - ILATIT O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO - ILATIT nomeado pela Portaria n° 284/2021/GR, no uso
das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR; o regimento interno do PPGIES; e o que consta
no processo nº23422.014357/2023-12, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Seleção Discentes do Programa de Pós-graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade (PPGIES):

I - JANINE PADILHA BOTTON, Siape 1566714;

II - CAROLINE DA COSTA SILVA GONÇALVES, Siape nº 1136547;

III - MÁRCIA REGINA BECKER, Siape nº 1585820;

IV - MARIA DAS GRACAS CLEOPHAS PORTO, Siape nº 1832774

Art. 2º Compete à Comissão:

I. Elaborar o edital de seleção de novos discentes de mestrado e doutorado;

II. Elaborar o edital de seleção de alunos especiais de discentes de mestrado e doutorado, quando solicitado pelo colegiado;

II. Executar o processo seletivo;

III. Publicar o resultado dos processos seletivos;

IV. Executar processos seletivos eventuais no caso de vagas remanescentes ou em casos excepcionais devidamente aprovados e justificados pelo
Colegiado;

V. Deliberar sobre questões durante o processo de seleção.

Art. 3º O mandato dos membros designados por esta Portaria será de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Boletim de Serviço.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Portaria nº 16/2023/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 136, de 31 de Julho de 2023.


